
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 14 ΙΟΥΝΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 170/2022    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
8. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 28/2022 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ 
ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΥ ΖΗΝ» ΜΕ ΘΕΜΑ «ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ (Ο.Π.Δ.) 2022 ΝΠΔΔ ¨ΕΥΖΗΝ¨ ΔΗΜΟΥ 
ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. ΠΡΩΤ.: ΟΙΚ.55040/21.7.2021 (ΑΡΘΡΟ 5)  ΚΥΑ»  

 
Σήμερα Τρίτη 14 Ιουνίου 2022 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 7538/10.6.2022 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 

του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 
   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος 

2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 
3. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 
Μέλος 

1.Ιωάννης Μουράτογλου -Τακτ. Μέλος 

2.Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος 
3.Ευάγγελος Θωμάς-Τακτ. Μέλος 

 

       Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 

ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί σήμερα 
ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 

(ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

• Έκδοση εντάλματος προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών επέκτασης και 

βελτίωσης δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δ. Έδεσσας  

 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 



 2 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και να ληφθεί 
σχετική απόφαση. 

  
Ο Πρόεδρος  αναφερόμενος στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε σε 

ηλεκτρονική μορφή στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής το με αριθμ. πρωτ. 
657/6.6.2022 έγγραφό του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» με 
το οποίο διαβίβασε για έγκριση την αριθμ. 28/2022 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της, με θέμα «Υποχρεωτική Αναμόρφωση του ολοκληρωμένου 
πλαισίου δράσης (Ο.Π.Δ.) 2022  ΝΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» Δήμου  Έδεσσας σύμφωνα με 
την αρ.  πρωτ: οικ. 55040/21-7-2021(άρθρο 5) ΚΥΑ», η οποία έχει ως εξής:  
 

«ΑΡΙΘΜΟΣ:7 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  «ΕΥ ΖΗΝ»  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

20 ΜΑΪΟΥ 2022 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 28/2022 

 

         Σήμερα Παρασκευή 20 Μαΐου 2022, και ώρα 16:00 μ.μ, το Διοικητικό Συμβούλιο του 

ΝΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» του Δήμου Έδεσσας συνεδρίασε δια περιφοράς και σε εφαρμογή της παρ. 1 

του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 

αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού 

της διάδοσής του», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθμό πρωτ.410/16-5-2022 του 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με 

το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 και τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.)το οποίο και 

απαρτίστηκε με την αρ. 323/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και τροποποιήθηκε με τις 

αρ. 343/2019, 130/2021 και 12/2022 αποφάσεις αυτού, για λήψη απόφασης στο παρακάτω 

θέμα της ημερησίας διάταξης. 

Στη σημερινή συνεδρίαση συμμετείχαν τα τακτικά μέλη που είναι τα εξής: 

1. Γιώγας Δημήτριος Πρόεδρος 

2. Καραπατσούδη Ελένη Αντιπρόεδρος 

3. Βλαδίκα Ελισάβετ Μέλος 

4. Δαλκαλίτση  Μαρία  Μέλος 

5. Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος Μέλος 



 3 

 

Για να συζητήσουν το 

θέμα της  ημερήσιας 

διάταξης : 

4.  Υποχρεωτική Αναμόρφωση 

του ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης   (Ο.Π.Δ.) 2022  ΝΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» Δήμου  

Έδεσσας σύμφωνα με την αρ.  

        πρωτ: οικ. 55040/21-7-2021(άρθρο 5) ΚΥΑ 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

Στη συνεδρίαση  παραβρέθηκε και η κ. Τζίκα Γεωργία ,τακτική υπάλληλος του «ΕΥ 

ΖΗΝ» για την τήρηση των πρακτικών. Επίσης παραβρέθηκε  η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοίκησης κ. Γκίνη Αικατερίνη. 

Από τη σημερινή συνεδρίαση απουσίασαν: Κανένας 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία γιατί από τα εννέα (9) μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

παραβρέθηκαν τα εννέα (9) αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων  της  ημερήσιας διάταξης: 

4.  Υποχρεωτική Αναμόρφωση του ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης  (Ο.Π.Δ.) 2022  

ΝΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» Δήμου  Έδεσσας σύμφωνα με την αρ.  

        πρωτ: οικ. 55040/21-7-2021(άρθρο 5) ΚΥΑ  

Ο πρόεδρος έχοντας υπόψη:  

1. Σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 4ε του Ν .4111/2013 «οι Δήμοι και τα νομικά 

πρόσωπα δημοσίου δικαίου που είναι ενταγμένα στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης 

(ΜΦΓΚ), είναι υπόχρεοι να καταρτίσουν Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης, το οποίο 

περιλαμβάνει υποχρεωτικά μηνιαίους και τριμηνιαίους στόχους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

70 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 

2. Tο NΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» Δήμου Έδεσσας με την υπ’ αριθμ.2/14-01-2022 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου, ενέκρινε το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) για το έτος 2022, 

το υπέβαλε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας- Θράκης και εγκρίθηκε με την 

υπ΄αριθμ.64649 /03-03-2022 απόφασή της. 

3.   Την αριθ. 55040/21-7-2021(άρθρο 5) ΚΥΑ κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των 

6. Πλιούτα Κωνσταντίνα Μέλος 

7. Τζούρτζου Ελένη Μέλος 

8. 

9.         

Φιλούκατζη  Σωτηρία 

Κανάνης Διονύσιος                    

Μέλος 

Μέλος 

   



 4 

Δήμων, οικονομικού έτους 2022 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) 

απόφασης».  

       Σημειώνεται ότι, σε εφαρμογή του άρθρου 5 της απόφασης, μετά τη λήξη της χρήσης 

2021 και έως το τέλος Φεβρουαρίου του 2022, οι δήμοι και τα νομικά πρόσωπα υποχρεούνται 

να επανελέγξουν τις παραδοχές με βάση τις οποίες κατήρτισαν τον προϋπολογισμό του 2022 

και να προχωρήσουν σε αναμόρφωσή του, λαμβάνοντας υπόψη τα πραγματικά οικονομικά 

αποτελέσματα και μεγέθη τους, όπως αυτά θα έχουν διαμορφωθεί την 31.12.2021, 

προκειμένου αυτός να καταστεί ρεαλιστικός.  

Έτσι τροποποιούνται, μεταξύ άλλων, η μεθοδολογία κατάρτισης των ΟΠΔ και τα κριτήρια 

ελέγχου επίτευξης των στόχων οικονομικών αποτελεσμάτων. Με αυτή την αλλαγή επιδιώκεται 

η πλήρης εναρμόνιση της παρακολούθησης των προϋπολογισμών με τις αρχές που διέπουν 

την κατάρτιση αυτών, η απλοποίηση των διαδικασιών στοχοθεσίας και ο έλεγχος της 

επίτευξης των στόχων.  

 

      Μετά από την ολοκλήρωση του ελέγχου και την έγκριση του αναμορφωμένου ΟΠΔ 2022 

από το Δ.Σ, γίνεται  αίτημα προς την Δ/νση Οικονομικών ΤΑ του ΥΠ.ΕΣ για ξεκλείδωμα της 

αναφοράς Στοχοθεσίας  2022 στον Κόμβο Διαλειτουργικότητας.   

 

      Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλούμε για την έγκριση της υποχρεωτικής 

αναμόρφωσης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ)2022, του ΝΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» 

Δήμου Έδεσσας σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες. 

 

      Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

     Εγκρίνει την υποχρεωτική αναμόρφωση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ),  καθώς και 

τον συνημμένο πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων, για το οικ. έτος 2022. Η 

αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έχει ως εξής:  

 

 

 

 



 5 

1.Στο σκέλος των εσόδων (Ενίσχυση)/ Στο σκέλος των εξόδων (Μείωση) 

Πίνακας 1, Συνολικό ποσό Πίστωσης: 107.690,38€ 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν 

Χρέωση Πίστωση Διαμ. Ποσό 
Μετά 

06.10.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα 

41.000,00 0,00 67.230,14 108.230,14 

06.10.00.1212.001 Από Ευρωπαϊκή Ένωση για το Πρόγραμμα 

"¨Εναρμόνιση Οικογενειακής και 
Επαγγελματικής ζωής"  

330.000,00 0,00 23.560,24 353.560,24 

02.10.60.6117.002 Μυοκτονία - εντομοκτονία δημοτικών κτιρίων. 1.500,00 0,00 500,00 1.000,00 

02.10.60.6323.001 Τέλη κυκλοφορίας λεωφορείου νηπίων και λοιπά 

(Κ.Τ.Ε.Ο,Κ.Ε.Κ) 

1.000,00 0,00 700,00 300,00 

02.10.00.6111.001 Αμοιβές νομικών και Συμβολαιογράφων - 

Δικηγόρων 

1.000,00 0,00 900,00 100,00 

02.10.10.6042.001 Πρακτική άσκηση σπουδαστών Τ.Ε.Ι - Ι.Ε.Κ. 2.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

02.10.10.6063.001 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού κλπ). 

2.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

02.10.60.6261.001 Συντήρηση και επισκευή κτιριακών ακινήτων 

του Δήμου 

4.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

02.10.60.6262.001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων, έργων)  

4.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

02.10.60.7135.001 Λοιπός κεφαλαιακός εξοπλισμός. 5.800,00 0,00 4.800,00 1.000,00 

02.10.60.6661.001 Υλικά συντηρήσεως και επισκευής κτιρίων   7.500,00 0,00 5.000,00 2.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 399.800,00 0,00 107.690,38 473.690,38 

 

 Οι νέες εγγραφές (8)  βρεφών με επιδότηση 267,73 € το μήνα θα επιφέρουν αύξηση στα 

έσοδα από το ΕΣΠΑ 23.560,24 € περίπου. 

 

2.Στο σκέλος των εξόδων (Εγγραφή) /Στο σκέλος των εξόδων (Ενίσχυση) 

Πίνακας 2, Συνολικό ποσό Χρέωση: 107.690,38€ 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν 

Χρέωση Πίστωση Διαμ. Ποσό 

Μετά 

02.10.10.6115.003 Υπηρεσίες υποστηρίξης 
μισθοδοσίας(συμβουλευτικές) 

0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

02.10.60.6117.010 Απολυμάνσεις covid-19 0,00 300,00 0,00 300,00 

02.10.60.6261.002 Σύντηρηση και επισκευή κτιρίων 

(Κεραμοσκεπές) 

0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

02.10.60.6261.003 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ,ακινήτων του 

Δήμου (Χρωματισμοί) 

0,00 500,00 0,00 500,00 

02.10.60.6261.004 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ,ακινήτων του 

Δήμου (Επενδύσεις τοίχων) 

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

02.10.60.6261.005 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ,ακινήτων του 
Δήμου (Επιστρώσεις Πλακοστρώσεις) 

0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.6262.002 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (Λέβητας)  

0,00 600,00 0,00 600,00 

02.10.60.6262.003 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (Σύστημα Πυρασφάλειας, 

Αναγομώσεις)  

0,00 500,00 0,00 500,00 

02.10.60.6262.004 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (Υδραυλικές Εγκαταστάσεις)  

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

02.10.60.6262.005 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (Ηλεκτρολογικές 

Εγκαταστάσεις)  

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

02.10.60.6264.002 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 

(Κλιματιστικά) 

0,00 500,00 0,00 500,00 

02.10.60.6612.002 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικών 
γραφείων.(Φωτοτυπικό Χαρτί) 

0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

02.10.60.6661.002 Υλικά συντηρήσεως και επισκευής κτιρίων  
(Οικοδομικά Υλικά)  

0,00 800,00 0,00 800,00 



 6 

02.10.60.6661.004 Υλικά συντηρήσεως και επισκευής κτιρίων  

(Επιστρώματα τοίχων - δαπέδων)  

0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.6661.005 Υλικά συντηρήσεως και επισκευής κτιρίων  

(Ηλεκτρολογικός Εξοπλισμός)  

0,00 500,00 0,00 500,00 

02.10.60.6661.006 Υλικά συντηρήσεως και επισκευής κτιρίων  
(Ύδρευσης - Αποχέτευσης)  

0,00 500,00 0,00 500,00 

02.10.60.6661.007 Υλικά συντηρήσεως και επισκευής κτιρίων  
(Χρώματα 

0,00 500,00 0,00 500,00 

02.10.60.6662.002 Θερμοϋδραυλικά υλικά 0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.6662.003 Είδη υγιεινής 0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.6699.003 Διάφορα έξοδα (Κουρτίνες υφάσματα 
επιπλώσεων) 

0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.7135.003 Προμήθεια χαλιών 0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.7135.004 Προμήθεια ειδών Ιματισμού 0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.7135.005 Σκάλα σιδερένια εξόδου 0,00 800,00 0,00 800,00 

02.10.60.7135.006 Παράθυρα αλουμινίου 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

02.10.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 50,00 200,00 0,00 250,00 

02.10.60.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 500,00 500,00 0,00 1.000,00 

02.10.00.6222.002 Τηλεφωνικά-τηλεγραφικά-τηλετυπικά 

εσωτερικού (Κ.Α.Π.Η) 

1.000,00 2.000,00 0,00 3.000,00 

02.10.60.6265.001 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού. 

1.000,00 2.000,00 0,00 3.000,00 

02.10.60.6611.001 Προμήθεια βιβλίων κλπ. - εντύπων υπηρεσιών. 2.000,00 2.000,00 0,00 4.000,00 

02.10.60.7133 Έπιπλα Σκεύη 3.000,00 1.060,29 0,00 4.060,29 

02.10.90.9111 Αποθεματικό 3.128,48 23.322,85 0,00 26.451,33 

02.10.60.6222.001 Τηλεφωνικά-τηλεγραφικά-τηλετυπικά 
εσωτερικού (Π.Σταθμοι) 

5.000,00 4.000,00 0,00 9.000,00 

02.10.10.6273.002 Φωτισμός και κίνηση (Κ.Α.Π.Η) 8.000,00 5.000,00 0,00 13.000,00 

02.10.60.6117.001 Αμοιβή εργασίας για την υποστήριξη 

μηχανογραφικής εφαρμογής & softwork του 
απλογραφικού συστήματος και σύνδεση με 

λογισμικό Δήμου 

12.000,00 4.548,00 0,00 16.548,00 

02.10.60.6273.001 Φωτισμός και κίνηση (Παιδικοί Σταθμοί) 16.000,00 9.959,24 0,00 25.959,24 

02.10.10.6013.001 Εφάπαξ βοήθημα του Ν. 103/75 31.000,00 28.000,00 0,00 59.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 82.678,48 107.690,38 0,00 190.368,86 

 

(Πίνακας 1 – Πινάκας 2) = 107.690,38€-107.690,38€= 0€ 

3.Στο σκέλος των εσόδων (Μείωση)/Στο σκέλος των εσόδων (Εγγραφή) 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν 

Χρέωση Πίστωση Διαμ. Ποσό 
Μετά 

06.10.00.1212.001 Από Ευρωπαϊκή Ένωση για το Πρόγραμμα 

"¨Εναρμόνιση Οικογενειακής και 
Επαγγελματικής ζωής"  

330.000,00 65.268,82 0,00 264.731,18 

06.10.00.2212.001 Έσοδα ΠΟΕ από ΕΣΠΑ για το Πρόγραμμα 
"¨Εναρμόνιση Οικογενειακής και 

Επαγγελματικής ζωής"  

0,00 0,00 65.268,82 65.268,82 

  ΣΥΝΟΛΟ 330.000,00 65.268,82 65.268,82 330.000,00 

 

Από το πρόγραμμα του ΕΣΠΑ «Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» το 

υπόλοιπο χρηματικό πόσο 65.268,82€ του έτους 2021, για δόσεις των μηνών Σεπτεμβρίου, 

Οκτωβρίου, Νοεμβρίου και Δεκεμβρίου εισπράχθηκε το έτος 2022. 

 

Μετά τα ανωτέρω ο Προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 

 



 7 

ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

 

ΕΣΟΔΑ  1.482.690,38 € 

ΕΞΟΔΑ 1.482.690,38€ 

ΤΑΚΤΙΚΟ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

Ο 

      

    26.451,33€ που δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων                                   

 

 

Α. Για την Ομάδα Ι Εσόδων  δεν προκύπτει υποχρέωση αναμόρφωσης όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα, καθώς από τα 

πραγματικά  αποτελέσματα την 31/12/2021 το ποσό που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2022, δεν υπερβαίνει το 

ποσό του ανώτατου προϋπολογισμού που επιτρέπεται εφαρμόζοντας την συγκεκριμένη μεθοδολογία 

 
ΚΑΕ Εισπράξεις 

Έτους 2020 

Εισπράξεις από 

01/01/2020 μέχρι 

31/12/2020 

Εισπράξεις από 

01/01/2021 μέχρι 

31/12/2021 

Διαφορά 

Εισπράξεων μέχρι 

31/12/2021 

Ανώτατος 

Προϋπολογισμός 

2022 

Προτεινόμενος 

Προϋπολογισμός 

2022 

  (1) (2) (3) (4) = (3) - (2) (5) (6) 

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 24.304,00 24.304,00 17.857,00 -6.447,00 24.304,00 35.000,00 

07 650.000,00 650.000,00 695.000,00 45.000,00 695.000,00 650.000,00 

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 62.775,40 62.775,40 62.383,70 -391,70 62.775,40 0,00 

 
737.079,40 737.079,40 775.240,70 38.161,30 775.240,70 686.000,00 

 

 

 

Β. Απλήρωτες υποχρεώσεις Π.Ο.Ε. 

Δεν υπάρχουν απλήρωτες υποχρεώσεις ΠΟΕ και δεν υπάρχει λόγος για αναμόρφωση Α/Υ στον  

Προϋπολογισμό του 2022. 

 

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας αποτελεί  ο συνημμένος πίνακας στοχοθεσίας οικονομικών 

αποτελεσμάτων και οι διαμορφωμένοι πινάκες εσόδων-εξόδων για το οικ. έτος 2022. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό    28/2022». 

           Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη 
αυτής να αποφασίσουν σχετικά.. 
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 

Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της το αριθ. πρωτ. 657/6.6.2022 έγγραφό του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ», την αριθ. 28/2022 απόφαση 

του Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και τις διατάξεις τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1γ του Ν. 4735/20120 ( 

ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 



 8 

προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις»,  

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την αριθμ. 28/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ, με θέμα «Υποχρεωτική 
Αναμόρφωση του ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης (Ο.Π.Δ.) 2022  ΝΠΔΔ «ΕΥΖΗΝ» 
Δήμου  Έδεσσας σύμφωνα με την αρ. πρωτ: οικ. 55040/21-7-2021(άρθρο 5) ΚΥΑ», 

όπως αυτή εμφανίζεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 170/2022 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:40 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 22.6.2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Ιωάννης Χατζόγλου. 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-Προϊσταμένη Δ/νσης Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» κα Αικ. Γκίνη 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

 - Πρόεδρο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» κ. Δ. Γιώγα 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

--Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ι. Μουράτογλου. 

 
 


